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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آرمان - على شریعتى عضو اتاق بازرگانى تهران  •
گفت: پدیده ای که در چند ماه اخير روند به شدت 
صعودی داشته حضور دست فروشان ایرانى در عراق 
بوده است. معمولا این افراد خودروی خود را که محل 
خواب و اقامت آن ها نيز محسوب مى شود کاپوتاژ 
کــرده و با سفر به نقاط مختلف عــراق به خصوص 
مناطق گردشگری اقليم کردستان، شروع به فروش 

اجناس مختلف مى کنند.
اعتماد – این روزنامه در یادداشتى با اشــاره به  •

ماجرای سرقت از منزل یک نماینده و ادعاهایى که 
دربــاره آن مطرح مى شود نوشت: در شرایطى که 
فروش ارز بيش از هزار یورو با محدودیت مواجه است، 
چطور یک شخص حقيقى مى تواند 2۵0 هزار یورو 

در منزل اش نگهداری کند؟
کیهان - طى ماه های اخير، چند نمایش ]تئاتر[ در  •

تهران توقيف شد که توسط کارگردان هایى با سوابق 
مدیریت در دولت و شهرداری اجرا شدند اما وجه 
 اشتراک دیگر این است که هر سه نمایش مذکور، 
محتوایى ضداخلاقى داشته اند اما وجه  اشتراک 
دیگر آن ها این است که در تالارهایى تحت مدیریت 

شهرداری تهران روی صحنه رفتند.
ایران - روزنامه صهيونيستى هاآرتص به نقل از  •

منابع امنيتى تل آویو نوشت: اسرائيل از احترامى 
که قدرت های بزرگ در مجمع عمومى سازمان ملل 
برای ایران قائل شدند و همچنين قدرت نظامى به 
رخ کشيده این کشور در مقطع اخير ناخرسند است.

جوان - بى بى سى فارسى در این سال های پس  •
از شکل گيری تکفيری های داعش، به جای استفاده 
از عبارت »تروریست ها« برای اشاره به تروریست های 
داعشى، آنان را »پيکارجو« و گروهک تروریستى را 
»دولت اسلامى«، »خلافت اسلامى« و »مخالفان« 
مى خواند. به تازگى دیده شده که همين خط مشى 
توسط یک رسانه و خبرگزاری داخلى در ایران که 
طرفدار دولت است و از بيت المال برای اداره خود 
بودجه مى گيرد، در حال اجراست. خبرگزاری 
دولتى برنا در اخبار خود از عبارت »پيکارجویان دولت 
اسلامى« به جای تروریست ها استفاده مى کند. 
وقتى این اتفاق به دفعات در این رسانه تکرار شده، 

نشان مى دهد ماجرا یک اشتباه سهوی نيست.

رجا نیوز مدعی شد : یک ماه قبل بود که مصاحبه  •
احمدی نژاد با یک روزنامه نگار اسرائيلى بحث برانگيز 
شد. وی با رسانه ای مصاحبه کرده که مستقيما توسط 
نيروهای بن سلمان مدیریت مى شود. ایندیپندنت 
فارسى یک روزنــامــه انگليسى اســت که نيمى از 
سهام آن در اختيار یک سعودی قرار دارد و به صورت 
اینترنتى فعاليت مى کند. سردبير ایندیپندنت فارسى 
نيز »کامليا انتخابى فرد« از همکاران ایران اینترنشنال 
است. احمدی نژاد گویا حرمت صاحب رسانه را هم 
نگاه داشته و انتقادی به جنایت های رژیم سعودی در 

یمن و منطقه نکرده است.
رسا نیوز مدعی شد : حجت الاســلام مجتبى  •

ذوالنوری، نماینده مردم قم درخصوص نقش احزاب 
سياسى مجلس در جناحى شدن لوایح اظهار کرد: 
مثلا  غالب اصلاح طلبان به شفافيت آرا رأی منفى 
دادند، علتش هم همين است که فکر مى کنند اگر 
رأی ایشان معلوم باشد، در جایى مثل CFT باعث مى 
شود لکه ای در پرونده شان در شورای نگهبان باشد و 
این مباحث جناحى در خيلى مسائل دیگر هم هست.

نامه نیوز نوشت: حسين ا... کرم گفت: امروز  •
مقر 3۵00 نظامى آمریکایى در شمال کربلا در 
محاصره حشدالشعبى اســت. اگــر آمریکایى ها 
بخواهند به ایران  ضربه ای بزنند جریان مقاومت در 
یک لحظه قادر است 3۵00 نظامى آمریکایى را به 
اسارت بگيرد. این وضعيت به شکل های مختلف در 
مکان های دیگر وجود دارد. بر همين اساس از پاسخ 
به سرنگونى پهپاد 200 ميليون دلاری و حمله به 

تأسيسات آرامکو منصرف شدند.
اقتصاد نیوز نوشت: سرطان تخت روانچى  •

درحالى مطرح شد که پيش از او بيژن نوباوه خبرنگار 
مشهور ایرانى در نيویورک به دليل عوارض شيميایى 
دوران جنگ تحميلى دچار بيماری سرطان شده 
ــود. البته برخى محافل امنيتى و رســانــه ای از  ب
احتمال انجام »ترور بيولوژیک« )مانند هوگو چاوز و 
عبدالعزیز الحکيم و نادر طالب زاده( نيز توسط آمریکا 
گمانه زنى هایى انجام دادند؛ به خصوص این که بحث 
مسموميت منجر به سرطان، در اکثر این افراد آن هم 

در جریان سفر خارجى مطرح شده است. 
اعتمادآنلاین نوشت: على مطهری با اشاره به  •

تصویب یک فوریت طرح شفافيت آرای نظام تقنينى، 
گفت: این طرح یک طرح عکس العملى و جواب 
نمایندگان در مقابل تبليغاتى بود که طرف مقابل 
راجع به شفافيت انجام مى داد، اما به نظر من این نوع 
رفتار عکس العملى درست نيست. با شفافيت آرای 
نمایندگان مجلس، دست نمایندگان بسته مى شود 
و تحت فشار تبليغات گروه های فشار قرار مى گيرند. 
بنابراین رأی واقعى خود را اعلام نمى کنند که این 

موضوع به ضرر کشور است.

تأیيد خبر  ــت ضمن  سخنگوی دول
ارسال پيام عربستان به وسيله برخى 
کشورها، بار دیگر بر تغيير سياست 
های عربستان در عمل تأکيد کرد. 
همزمان عادل عبدالمهدی نخست 
وزیــر عــراق هم که به تازگى با ملک 
سلمان و محمد بــن سلمان دیــدار 
داشته است مدعى شد که عربستان 
سعودی و ایران برای مذاکره آماده اند. 
ــان، على ربيعى  ــراس ــزارش خ بــه گـ
سخنگوی دولــت که روز گذشته در 
نشست خبری هفتگى با خبرنگاران 
سخن مى گفت در پاسخ به سوال 
خبرنگاری که از وی دربــاره برخى 
پالس های مثبت مقامات سعودی که 
در روزهــای اخير برای کاهش تنش 
ميان تهران و ریاض مى فرستند، با 
تایيد این که برخى ســران کشورها 
پيام هایى از ســوی عربستان برای 
 روحانى آورده اند، خاطرنشان کرد :

 اما ما باید علایم این تغيير رفتار را 
ببينيم  و اولين علامت هم قطع کشتار 
یمنى هاست. ربيعى افزود : حمله اخير 
یمنى ها به عربستان و انهدام سه تيپ 
سعودی نشان داد این ها برخلاف 
تصور دشمنان شان قــدرت نظامى 
ــد و به اعتقاد من همين  خوبى دارن
قدرت نظامى ثابت مى کند که حمله 
به آرامکو نيز توسط یمنى ها انجام 
شده  است. سخنگوی دولت تصریح 
کرد : اگر عربستان واقعا به دنبال تغيير 
رفتارش باشد ما استقبال مى کنيم 
ضمن این که در طرح صلح هرمز که 
توسط ایران ارائه شده بخشى به کار 

با همسایگان ارتباط دارد و بر این 
اساس ایران هيچ کشوری را از طرح 
هرمز بيرون نگذاشته است. همزمان 
سيد عباس موسوی سخنگوی وزارت 
به  پاسخ  در  کشورمان  امورخارجه 
سوالى درباره احتمال تنش زدایى و 
ميانجيگری ميان ایــران و عربستان 
ــن تلاش ها  اظــهــارکــرد: ایـــران از ای
استقبال مى کند ولى طرف مقابل 
براساس برخى محاسبات و توهمات 
این آمادگى را نــدارد با این حال هر 
وقت این آمادگى ایجاد شد، ما آماده 

تنش زدایى هستيم. 

تأکید عربستان و امارات بر 	 
رویکرد دیپلماتیک در برابر ایران

سلمان  بــن  محمد  ــال  ح همين  در 
ولــيــعــهــد ســـعـــودی در گــفــت و گو 
ضمن  اس  بى  سى  آمریکا  شبکه  با 
ــران به دست داشتن  متهم کــردن ای
در حمله به پالایشگاه آرامکو گفت 

که اگر جامعه بين المللى اقدامات 
بازدارنده در قبال ایران اتخاذ نکند 
ــه طــور  قيمت نــفــت ممکن اســـت ب
فزاینده ای افزایش یابد. با این حال 
وليعهد سعودی در ادامه تاکيد کرد 
که وی راه حل سياسى را به راه حل 
نظامى ترجيح مى دهد چرا که »وقوع 
هرگونه جنگ بين تــهــران و ریــاض 
ــه سقوط  اقتصاد جهانى را بــه ورط
 مى کشاند.« ایــن درحالى اســت که 
بن سلمان پيشتر گفته بود که باید 
ــران  ــای ای ــرزه جنگ را بــه داخـــل م
کشاند! همچنين انــور قرقاش وزیر 
مشاور در امور خارجه امارات که یک 
ــارات اســت، هم  چهره ضد ایرانى ام
ضمن  سلمان  بن  مواضع  با  همسو 
تکرار ادعاهای ضد ایرانى درباره حمله 
به تأسيسات نفتى عربستان مدعى 
شد همواره به دنبال مسير دیپلماتيک 
و عمل گرا برای کاهش تنش ها و ایجاد 

گفت وگویى باز و معنادار هستيم.

عبدالمهدی: ایران و عربستان 	 
آماده مذاکره اند

از ســوی دیگر عــادل عبدالمهدی 
نخست وزیر عراق هم که به تازگى 
با ملک سلمان و محمد بن سلمان 
دیدار داشت، ضمن اشاره به این که 
برخى کشورهای مرتبط با بحران 
ــرات حرف  ــذاک خليج فـــارس از م
مى زنند، مدعى شد که عربستان 
ــران بـــرای مــذاکــره  ــ ــودی و ای ــع س
آماده اند. وی افــزود که تعدادی از 
برای  ميزبانى  مى توانند  کشور ها 
حل بحران و مذاکره باشند که بغداد 
از آن هاست.  ــراق یکى  پایتخت ع
سيدعمار  عبدالمهدی،  بر  عــلاوه 
حکيم از چهره های سياسى عراق 
ــارات  هم طى روزهـــای اخير به ام
سفر و با وليعهد و قائم مقام فرمانده 
نيروهای مسلح این کشور دربــاره 
کاهش تنش هــا در منطقه دیــدار 
کـــرد. روزنـــامـــه »رای الــيــوم« در 
گــزارشــى به قلم »وســام الحجاج« 
نوشت سفر عــادل عبدالمهدی به 
عربستان بيانگر تکاپوی عراق برای 
ــاض و تهران  تنش زدایــى ميان ری
اســت. عــراق تلاش مى کند زمينه 
دیدار رهبران ایران و عربستان را در 
بغداد فراهم کند. با این حال شبکه 
الجزیره قطر در گزارشى به روابط 
همزمان عراق با ایــران و عربستان 
ــاره کــرد و نوشت که ایــن کشور  اش
نمى خواهد به ميدان رقابت قدرت 
ای  فرامنطقه  و  ای  منطقه  ــای  ه

تبدیل شود.

عقب نشینی لفظی  ریاض 
بن سلمان که از کشاندن جنگ به داخل ایران سخن می گفت حالا از مذاکره دم می زند

تکاپوی مجلس برای 
سازگاری با سیاست های 

کلی تقنین 

پس از ابلاغ سياست های کلى قانون گذاری 
توسط رهبر انقلاب، رئيس مجلس از رئيس 
کميسيون آیين نامه داخلى مجلس خواست 
روی این سياست ها کار کند. على لاریجانى 
ــلام ایــن مطلب از جلسه خــود با  ضمن اع
نمایندگان دیگر نهادها طى هفته های آینده 
خبر داد تا کارگروه تشکيل شده به همراه 
معاونت قوانين مجلس، مرکز پژوهش ها و 
رئيس کميسيون آیين نامه داخلى مجلس 
درباره راه های تحقق این سياست ها بحث 
رئيس  کاتب  غلامرضا  همچنين  کنند. 
از  مجلس،  داخلى  نامه  آیين  کميسيون 
تشکيل نشست هفته آینده این کميسيون با 
حضور نمایندگان همه قوا به منظور بررسى 
تکاليف تعيين شده برای هرکدام از آن ها 
در سياست های ابلاغى رهبری خبر داد. 
240 نماینده نيز در نامه ای به  بيش از 
رهبر انقلاب آمادگى خود را برای اجرای 
سياست های کلى قــانــون گــذاری اعــلام 
کردند. همچنين اسد ا... عباسى سخنگوی 
هيئت  رئيسه مجلس اظهار کرد: جمعى از 
نمایندگان مجلس، طرح تشکيل کميسيون 
ویژه پيگيری سياست های کلى نظام قانون 
ــذاری را به هيئت رئيسه پارلمان ارائــه  گ
داده اند که در صورت موافقت نمایندگان، 

این کميسيون تشکيل مى شود.

ظریف قرارداد 25 ساله 
ایران و چین را تکذیب کرد 

در پى انتشار برخى شایعات مبنى بر قرارداد 
ایـــران و چين وزیر  400 ميليارد دلاری 
خارجه کشورمان  با رد این شایعه گفت: 
توافق راهبردی 2۵ ساله ميان کشورمان 
و چين در حد یک ایده پيشنهادی از سوی 
ایــران بــوده و هيچ توافقى وجــود نــدارد که 
بخواهد مفادی داشته باشد. به گزارش ایرنا، 
»محمد جواد ظریف« تاکيد کرد: این مسئله 
از اساس، نادرست است.وی در پاسخ به این 
سوال که  آیا بندهای این توافق را آن گونه که 
برخى رسانه ها مدعى شده اند، نادرست 
مى دانيد و بندهای این توافق چه هستند؟ 
پاسخ داد:  در اصل، توافقى در کار نيست 
که بندهایى داشته باشد. یک پيشنهاد برای 
برنامه ای 2۵ ساله است که تازه باید بنشينيم 

و شروع به نوشتن توافق کنيم. 

ماجرای تماس ساعت 2۱:30 ترامپ با روحانی 
 شامگاه سه شنبه در اتاق روحانى در »ميلنيوم هيلتون«

 چه خبر بود؟ 

»یک هفته پيش در چنين روزی در ساعت 21:30 شامگاه سه شنبه به وقت آمریکا، تيمى از 
تکنيسين ها و کارشناسان فنى برای ایجاد یک خط تماس امن وارد هتل »ميلنيوم هيلتون« 
محل اقامت روحانى در نيویورک مى شوند؛ رئيس جمهور فرانسه که قبلًا هماهنگى هایش 
را با ترامپ انجام داده، در هتل حاضر مى شود. تماس تلفنى از طرف ترامپ گرفته مى 
شود، امانوئل ماکرون گوشى را برمى دارد، اما روحانى هرگز از اتاقش بيرون نمى آید و 
در نهایت رویای رئيس جمهور آمریکا برای یک دیالوگ نمایشى با روحانى بر باد مى رود.« 
این خلاصه روایتى است که خبرنگار نشریه آمریکایى نيویورکر به نقل از »منابع آگاه«ادعا 
کرده است. بنا به گزارشى که رابين رایت خبرنگار نيویورکر نوشته، یک دیپلمات فرانسوی 
درباره این تماس به او گفته است که برای این تماس و قبول تعهدات جدید توسط ایران در 
ازای کاهش برخى تحریم ها ماه ها تلاش شده است. بنا بر گزارش رسانه ها، ماجرای این 
تماس، در حالى رخ داد که روز بعد، ترامپ برای ]سفر[ مقامات ایرانى و خانواده هایشان 
]به آمریکا[ ممنوعيت ایجاد کرد. به نوشته نيویورکر، »مأموریت ماکرون در نيویورک این 
بود که از ترامپ و روحانى درخصوص طرح چهار بندی )فرانسه( برای شروع دیپلماسى و 

اجتناب از یک جنگ دیگر در خاورميانه یک توافق شفاهى را تضمين کند.«
طرح چهار بندی مورد اشاره این نشریه، این بوده که ایران اولًا درخواست ترامپ برای گسترده 
شدن دامنه برجام بعد از سال 202۵ را اجابت خواهد کرد، ثانياً برای پایان دادن به جنگ پنج 
ساله در یمن کمک خواهد کرد، ثالثاً درباره امنيت و آزادی دریانوردی در سراسر خليج فارس 
تعهد مى دهد و در بند چهارم این طرح، تهران مى تواند صادرات نفت خود را مجدد آغاز کند.« 
دراین طرح هيچ اشاره ای به برداشتن تحریم ها نشده است. به ادعای خبرنگار نيویورکر ظریف 
بعد از پاسخ ندادن روحانى به تماس ترامپ، گفته است: »این فقط یک بازی بود که ما را بدون 
ارائه تضمين هایى درباره اقدامات ترامپ، به یک دیدار بکشانند.«  دونالد ترامپ رئيس جمهور 
آمریکا ساعاتى پس از بازگشت رئيس جمهور کشورمان به تهران و افشای تلاش آمریکا برای 
برگزاری دیداری نمایشى، در توئيتى نوشت: »ایران از من خواسته بود که برای انجام دیدار، 
تحریم های عليه آن ها را لغو کنم. من هم البته گفتم نه.« خبرنگار نيویورکر پس از تشریح همه 
ماوقع، درباره علت بى اعتمادی ایران به آمریکا نوشته است: چهار روز قبل از حضور ترامپ در 
نيویورک )برای نشست مجمع عمومى(، دولت او دور تازه ای از تحریم ها عليه ایران را اعمال 
کرده و این بار بانک مرکزی ایران را هدف قرار داده بود«. به گزارش ایسنا، وی همچنين 

اظهارات روحانى در سازمان ملل درباره مذاکره با آمریکا را منتشر کرده است. 
در همين حال دیوید فریدمن سفير آمریکا در فلسطين اشغالى در یک مصاحبه با یک 
روزنامه صهيونيستى، درباره مواضع دونالد ترامپ برای دیدار ادعایى خودش با همتای 
ایرانى گفت: »هيچ تحریمى قبل از این دیدار برداشته نمى شود«. روزنامه انگليسى 
ایندیپندنت هم در گزارشى به نياز شدید ترامپ برای گرفتن یک عکس تبليغاتى با 
روحانى اشاره کرد. به نوشته این روزنامه، ایران هم همزمان با رایزنى با اروپا، برنامه  

»ب« خود را در مراوده با کشورهای اوراسيا دنبال مى کند.

 موسوی: استفاده از مکانیسم ماشه توسط اروپا 
اقدامی مرده است 

هادی محمدی – سخنگوی وزارت 
خارجه دربــاره گــزارش اخير روزنامه 
گاردین مبنى بر ایــن که کشورهای 
اروپــایــى تهدید کردند که اگــر ایــران 
گام چهارم کاهش تعهدات برجامى 
ــارج مى  را بـــردارد آن ها از برجام خ
شوند، گفت: از تهدید اتحادیه اروپا 
برای خروج از برجام خبر نــدارم ولى 
اگر منظورشان این است که اگر ایران 
گام چهارم کاهش تعهدات برجامى را 
بردارد آن ها از برخى مکانيسم ها مثلا 
اسنپ بک یا امثال آن استفاده مى کنند 
از همين جا مى گویم که اقدام آن ها غير 
حقوقى و غير قانونى است و این اقدام 

از همين الان اقدامى مرده است.البته 
ما اقدامات جبرانى برای طرف های 
مقابل در برجام پيش بينى کرده ایم و 
با توجه به این که آن ها به تعهدات خود 
در برجام عمل نکرده اند ایران در قالب 
دو ماده 26 و 36 برجام تصميم گرفته 

تعهدات برجامى خود را کاهش دهد.

جزییات بیشتر از طرح ابتکاری آبه	 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به 
سوال خراسان مبنى بر این که گفته 
مى شود آقای آبه شينزو نخست وزیر 
ژاپــن طرحى ابتکاری مشابه طرح 
فرانسوی ها ارائه کرده و آیا این طرح 

امکان عملى شدن دارد؟ اظهار کرد:  
نخست وزیر ژاپــن هم در سفری که 
ــت و هم در چارچوب  ــران داش به ای
دیدارها و رایزنى هایى که بعد از آن 
انجام داد سعى کرد در جهت کاهش 

تنش در منطقه حرکت کند. 
وی به دليل حسن نيتى که داشت 
طرحى را از طرف خود ارائــه داد که 
این طرح مشابه طرح آقای ماکرون بود 
البته در قالب روابط دو جانبه ایران و 
ژاپن به نحوی که آن ها بتوانند نفت 
ما را بخرند و در مقابل اعتباراتى را به 
ما بدهند. این طرح به منظور انجام 
برخى بن بست شکنى ها مطرح شده 

است و هنوز قابليت اجرا و پيگيری 
دارد البته اگر اجرای این طرح منوط 
به موافقت این و آن نشود و اگر چنين 

اتفاقى نيفتد مى توان آن را پيگيری 
کرد.البته ژاپن عضو برجام نيست ولى 

از دوستان قدیمى ماست.

 ربیعی:پیام هایی از ریاض 
 رسیده اما باید در عمل 
رفتارشان تغییر کند


